令和３年８月３１日

 保護者 様

                                          大津町立美咲野小学校

                          校 長     吉本 一成

「まん延防止等重点措置」適用期間中における学習支援について

処暑の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上

げます。平素は本校教育活動にご理解、ご協力をいただきまして感謝申し上げます。

さて、大津町教育委員会から出された「『まん延防止等重点措置』適用期間に

おける学習支援について」にありますように、大津町では感染の不安があるために

出席停止を望む児童等に対して、学習支援を行うことになりました。

つきましては、本校におきましても下記の要領で学習支援を行います。希望され

るご家庭は担任にご相談ください。

記

 １ 学習支援

①タブレットを使った授業のオンライン配信

※教室での授業の様子（担任や黒板の映像と音声）を見ながら、自分で学習

に取り組みます。

②漢字や計算等のドリル、ｅライブラリ等を活用した家庭学習課題の提示

※各担任から提示された課題に自宅で取り組み、次回登校する際に提出しま

す。

※①、②いずれかまたは両方も可

 ２ 留意点

  ・担任は教室で一斉授業を行っており、オンライン配信を希望する児童に個別

に対応することは難しい状況ですので、原則として配信を見ながら、自分で

学習することになります。

  ・子ども達が自宅で学習をします。家庭で過ごす際の安全面、食事等につきま

しては保護者の方の責任でお願いします。

  ・対象の児童は「出席停止」の取り扱いとなります。

お問い合わせ

美咲野小学校 ２９４－２３３３

平日 7 時 30 分から 18 時 30 分